



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

öffentliches

## **Protokoll**

der Vorstandssitzung am 10.07.2014

Studierendenrat

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

Telefon: 0 36 41 · 93 09 98

Marcus D.D. Müller
Telefax: 0 36 41 · 93 09 92

Meike Boldt
Vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesenheit: Marcus D. D. Müller, Meike Boldt

Entschuldigt: -Unentschuldigt: -

Protokollantln: Meike Boldt Zeit: 12:40 Uhr bis 13:30 Uhr

#### TOP 1 Schließung des Servicebüros ab 1.8.2014 (Vorstand)

#### Abstimmungstext:

Der Vorstand beschließt die Schließung des Servicebüros ab dem 1.8.2014, da es in der vorlesungsfreien Zeit nur geringfügig genutzt wird.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrags angenommen.

#### TOP 2 Mittelfreigabe M-023-2014 (Queer-Paradies)

Das Referat Queer-Paradies veranstaltet einen Vortrag zum Thema "Lesben in den Medien" und beantragt dafür 270 Euro für Honorar und Fahrtkosten.

#### Abstimmungstext:

Der Vorstand gibt 270 Euro aus dem Budget des Referates Queer-Paradies für die Veranstaltung frei.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrags angenommen.

## **TOP 3 Mittelfreigabe M-27-2014 (Referat für Lehramt)**

Das Referat für Lehrämter beantragt 500 Euro für eine Filmreihe mit Diskussion und Workshops im Anschluss an die STET.

### Abstimmungstext:

Der Vorstand gibt 500 Euro aus dem Budget des Referates für Lehrämter für die Veranstaltung frei.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrags angenommen.

# TOP 4 Übernahme einer Mitveranstalterschaft für eine Konferenz von "The Voice" vom (Referat für Kultur)

Das Referat fürKultur beantragt, Mitveranstalter für eine Konferenz zu sein, die im Rahmen des Jubiläums von "The Voice" vom 3.-5.10.2014 stattfinden wird. Die Konferenz wird nicht finanziell, sondern ideell unterstützt, um Räumlichkeiten für die Veranstaltung beschaffen zu können.

### Abstimmungstext:

Der Vorstand beschließt, als Mitveranstalter der Konferenz aufzutreten.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0 Damit ist der Antrags angenommen.

TOP 5 -nicht-öffentlich-

TOP 6 -nicht-öffentlich-

TOP 7 -nicht-öffentlich-

TOP 8 -nicht-öffentlich-

# TOP 9 Einladung zur nächsten StuRa-Sitzung (Vorstand)

Die nächste StuRa-Sitzung wird am 15.07.2014 stattfinden.

## Vorläufige Tagesordnung:

TOP 1	Bennenung: Koordinatorin AK ASPA (Vorstand)*	18:15 - 18:30 Uhr
TOP 2	Diskussion und Beschluss: AE Vorstand (Markus Hammerschmidt)*	18:30 - 18:35 Uhr
TOP 3	Diskussion und Beschluss: Markt der Möglichkeiten (Matthias Gothe/Vorstand)*	18:35 - 18:45 Uhr
TOP 4	Bericht und Diskussion: Prüfungsberatung (Mike Niederstrasser)*	18:45 - 18:55 Uhr
TOP 5	Diskussion und Beschluss: Kooperation Sozialberatung (Vorstand)*	18:55 - 19:15 Uhr
TOP 6	Diskussion und Beschluss: Antrag auf Neufassung von Anhang 2 Nr.2 der GO (Mandy Gratz)*	19:15 - 19:30 Uhr
TOP 7	Diskussion und Beschluss: KTS - Mehr Tranparenz wagen (Julia Walther)*	19:30 - 19:45 Uhr
TOP 8	Diskussion und Beschluss: Facebook-Konto FSR WiWi (Johannes Struzek)*	19:45 - 20:00 Uhr
TOP 9	Diskussion und Beschluss: Campus Navigation an der Uni Jena (Vorstand)*	20:00 - 20:15 Uhr
TOP 10	Benennung: studentisches Mitglied Universitätsrat (Vorstand)*	20:15 - 20:45 Uhr
TOP 11	Berichte	20:45 - 21:00 Uhr
TOP 12	Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung	21:00 - 21:30 Uhr
TOP 13	Information und ggf. Diskussion: Jahresabschluss 2013 (HHV)	21:30 - 22:00 Uhr
TOP 14	Wahl: Vorstand (Vorstand)	22:00 - 22:35 Uhr
TOP 15	Diskussion und Beschluss: SfC und Markt der Möglichkeiten (Konrad Gehring)	22:35 - 22:45 Uhr
TOP 16	Diskussion und Beschluss: Einrichtung Stelle CampusTV (Vorstand)	22:45 - 22:55 Uhr

Die Studierendenschaft der FSU Jena ist gemäß § 73 Abs. 1 ThürHG eine Teilkörperschaft des öffentlichen Rechts. Seite 2 von 3

TOP 17	Diskussion und Beschluss: prüfungsrechtliches Musterverfahren (Mike Niederstraßer)	22:55 - 23:00 Uhr
TOP 18	Diskussion und Beschluss: AE Vorstand (Meike Boldt)	23:00 - 23:10 Uhr
TOP 19	Diskussion und Beschluss: AE Vorstand (Marcus Müller)	23:10 - 23:20 Uhr
TOP 20	Diskussion und Beschluss: Veröffentlichung von unverpixelten Bildern durch die Studierendenschaft (Meike Boldt)	23:20 - 23:40 Uhr
TOP 21	Diskussion und Beschluss: Übernahme der Funktion als Veranstalter des Bildungscamps 2014 in Jena (Mandy Gratz)	23:40 - 23:50 Uhr
TOP 22	Diskussion und Beschluss: Klausurtagung (Christopher Johne)	23:50 - 0:00 Uhr
TOP 23	Sonstiges	0:00 - 0:05 Uhr

<sup>\*</sup> Für diesen TOP ist der Studierendenrat nach § 24 Absatz 2 der Satzung der Verfassten Studierendenschaft auch dann beschlussfähig, wenn weniger als die Hälfte seiner Mitglieder anwesend ist.

<sup>\*\*</sup> Bei diesem Tagesordnungspunkt handelt es sich um eine Personalangelegenheit, die Öffentlichkeit wird daher (zeitweise) ausgeschlossen. Einzelheiten können durch StuRa-Mitglieder beim Vorstand persönlich erfragt werden.

Dafür: 2	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0
Damit ist der Antrags angend	ommen.	
Marcus D. D. Müller		Meike Boldt